令和元年 6 月 17 日

保護者様

京都市立光徳小学校

校 長  岩岡洋史

  令和元年度一日自由参観のご案内

入梅間近の頃，平素より保護者の皆様には，本校教育推進のために，ご支援ご協力をいただきま

してありがとうございます。
さて，先日お知らせしましたように，下記のように日程で，令和元年度一日自由参観を行います。

子どもたちが，考えたり発表したり，生き生きと学習している様子をご参観いただきますようお願

い申し上げます。授業の内容などは裏面をご覧ください。

なお今回は，1 時間目「児童集会」，スキルタイム「英語の日」の取組（全校），6 時間目「クラ

ブ活動」を参観していただけます。

記

1．日時 令和元年 6月 18 日(火) 午前 8時 35 分～午後 3時 35 分

＊自由参観です。いつでもどのクラスでも参観いただけます。

2．時間 下記表のとおり

授業内容 場所

時間 8:35 ～ 8:45 各教室

朝の会 8:45 ～ 8:50 各教室

1時間目 8:50 ～ 9:35 児童集会・たてわり活動 体育館・各教室

休憩 9:35 ～ 9:40

2時間目 9:40 ～ 10:25

中間休み 10:25 ～ 10:45

3時間目 10:45 ～ 11:30

休憩 11:30 ～ 11:35

4時間目 11:35 ～ 12:20

給食 12:20 ～ 1:05

昼休み 1:05 ～ 1:25

そうじ 1:25 ～ 1:40

スキルタイム 1:40 ～ 1:55 全校　英語の日 各教室

5時間目 1:55 ～ 2:40

帰りの会 2:40 ～ 2:45

移動 2:45 ～ 2:50

6時間目 2:50 ～ 3:35 クラブ活動 場所
運動クラブ 運動場

卓球クラブ 体育館
バドミントンクラブ 体育館
ものづくりクラブ 理科室
コンピュータクラブ コンピュータ室
ダンスクラブ 多目的室
家庭科クラブ 家庭科室

時間

2時間目～5時間目の授
業内容と場所は，玄関前
に掲示します。

学年・組 校時 教科 単元名・教材名 場所 学年・組 校時 教科 単元名・教材名 場所

全学年 1
児童会
活動

児童集会（1時間目　前半） 体育館 全学年 1
児童会
活動

たてわり活動（1時間目　後半） 各教室

2 国語 カレンダー作り 教室 2 国語 カレンダー作り 教室

3 学活 インタビューごっこ 教室 3 学活 インタビューごっこ 教室

4 算数 かずとすうじかたち 教室 4 図工 ふんわりふわふわ 3年1組

5 音楽 はくのまとまりをかんじとろう 2年1組 5 総合 タブレットをつかって 教室

2 図工 やぶいたかたちからうまれたよ 教室 2 図工 やぶいたかたちからうまれたよ 教室

3 体育 みずあそび（☂：国語　教室） プール 3 体育 みずあそび（☂：国語　教室） プール

4 音楽 はくをかんじてリズムをうとう 体育館 4 音楽 はくをかんじてリズムをうとう 体育館

5 算数 たしざん 教室 5 算数 たしざん 教室

2 国語 ともこさんはどこかな 教室 2 学活 歯みがき指導 教室

3 学活 歯みがき指導 教室 3 算数 かくれた数はいくつ 教室

4 算数 かくれた数はいくつ 教室 4 国語 ともこさんはどこかな 教室

5 音楽 はくのまとまりをかんじとろう 教室 5 音楽 はくのまとまりをかんじとろう 教室

2 算数 たし算とひき算の筆算 教室

3 国語 気になる記号 教室

4 図工 ふんわりふわふわ 教室

5 学活 歯の大切さを知ろう 教室

2 国語 いろいろな意味をもつ言葉 教室 2 国語 いろいろな意味をもつ言葉 教室

3 学活 自転車安全教室（☂：国語　教室） 3 学活 自転車安全教室（☂：外国語　教室）

4 学活 自転車安全教室（☂：算数　教室） 4 学活 自転車安全教室（☂：算数　教室）

5 理科 とじこめた空気や水 理科室 5 総合 プログラミング教育 PC教室

2 理科 メダカのたんじょう 理科室

3 社会 暖かい土地のくらし 教室

4 音楽 色々な音の響きを味わおう 音楽室

5 学活 歯磨き大会 教室

2 国語 漢字の形と音・意味 教室 2 音楽 いろいろな音のひびきを味わおう 音楽室

3 音楽 いろいろな音のひびきを味わおう 音楽室 3 外国語 ようこそ日本へ 教室

4 総合 プログラミング教育 PC教室 4 理科 植物の成長と水の関わり 理科室

5 算数 分数÷分数 教室 5 算数 分数÷分数 教室

運動クラブ 運動場 コンピュータクラブ PC教室

卓球クラブ 体育館 ダンスクラブ 多目的室

バドミントンクラブ 体育館 家庭科クラブ 家庭科室

ものづくりクラブ 理科室

クラブ
活動

3くみ
3年

プール参観の場合，上靴を脱いで裸足でお願いします。

4～6年

令和元年度　一日参観各クラス授業内容

3くみ
2年

1年1組 1年2組

2年1組 2年2組

3年1組

4年1組 4年2組

5年1組

6年1組

6
4～6年 6

クラブ
活動

多目的室
運動場

多目的室
運動場

6年2組

3．当日の時間割

4．その他

〇本校は二足制です。上履きをご持参ください。

〇名札の着用をよろしくお願いします。

〇ご来校の際は，徒歩や自転車・二輪車などでおいでくださいますよう，お願い申し上げます。

校内では自転車・二輪車を降りて，所定の場所へ駐輪してください。

〇プール参観の場合，上靴を脱いで裸足でお願いします。

○授業の妨げになりますので，参観中は教室内廊下に関わらず，小さな声でも私語・会話等を

お控え下さい。また，カメラ・スマートフォン，携帯電話等を使用した授業中の写真・ビデ

オ撮影はご遠慮ください。